5 .

I
COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2’ ’2’ IIEHV '

Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di accertamento n.
2013 - imposta ICI anno 2008. Dott. C G Comune di Ragusa.

L'anno duemlla fﬂa-#ﬂﬂd&' Il giorno K@h¢ bL«.e alle ore 10,50

del mese d| ﬁ Pq,& ' nel Palazzo dl Cltta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito dl convocazione, si & rlunita la Giunta Municipale con I'Intervento dei Signon:

Presiede la seduta il Sindaco M; ,&0[22-}&0 ﬁ'd&%
Sono presenti | signor Assessori: .
Presanti Assent/
1) dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro ;‘L,
2) geom. Massimo lannucci 4o
3) arch. Giuseppe Dimartino i 40
4) arch. Stefanla Campo ’;4 .
5) dr. Stefano Martorana :ﬂc’
6) rag. Salvatore Corallo o <

Assista il Segretario Generale dott. '/tdb V / cafoiha/
[F g

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pan oggetto n. 30904 /Awocatura _del {p.4-44

-Visti i paren favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragionena;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in prémessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso alla Commissione Tnbutana Provinciale



Letto, approvato ¢ sottoscritto.
LS

tto messo comunale atiesta che copla deila presents deilberazione & stata affiasa all' Albo Pretorio I

33 APR g  fincal —$§—MA6-20—— Per quindici gloml consecutivi.

Ragusa, I 3 AR IL MESHE RSN RONINALE

(Safonia Francesco)

Certificato dl Imnmediata esecutivita dells dellbera
co che la dellberazione & stata dichlarata Immedlatamente esecutiva al sensi del 2° Comma

() C che la dellberazione & stata dichlarata urgente ed Immediatamente esecutiva al sensi

IL SEGRETARIO GENERA

( ) Certifico che, contestvalmente allaffissione all'Albo, la dellberazione & stata trasmessa’in copla al capi
gruppo consillari, al sens| d&l4° Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.
() Certifico che entro dleci gigmi dalaffissione all’Albo &/non @ stata formulata richje§ta dl sottoposizione a
controllo dell’atto dellberativo, al'sens| dei comml 3° e 5° dell’Art.15 della L.R. 44/)3/cos| come sostituito con
l'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, |l RETARIO GENERALE
Il sottoscritto messo comunale attesta che copl . razione & rimasta affissa all’Albo
Pretorio d questo Comune per quindici gloml condecuti 13 APR 2014 al 88 MAG 201%
senza opposizione/con opposizione
Ragusa, |l IL MESSO COMUNALE

Certificato dl avven
Vista I'attestazione del messo comunale,

pubblicazione della dellberazione
ico che la presente deljberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio dl questo Comune il glomo 23 2lked & rimasta affissa pehquindici giomi consecutivi decorrenti dal

senza opposizione/con opposizione I AR ap
Ragusa, Il ) SEGRETARIO GENERALE

Certificato dl avvenuta esecutivita della dellberazione

P Copia conforme da screi | =
ﬁqu 13 APR 2
sa, 1. L3 A !

aria Scohng



, , —
Parte integrantr » nulinziale alla
Dolibera dy .. i itomcrpale

N A#] 22 PR, 201{_

¥

Q- P

COMUNE DI RAGUSA

: ' Protn. nq 204 (Awocatura  del ./é4./ql
!

Avvocatura Comunale |

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso
di accertamento n. 2013 - imposta ICI anno 2008. Dott. C G /
Comune di Ragusa,

I sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, ayv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso trasmesso a questo Ente a mezzo raccomandata
A.R. in data 04.03.2014, (pr.17888 del 05.03.2014), il dott. C G
Tappresentato e difeso sia congiuntamente che disgiuntamente dagli avvocati Vincenzo
Petralia, Alessandro Gravina e Marianna Coco Scalisi, ha impugnato avanti la
Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa I’avviso di accertamento n. /2013,
emesso dal Comune di Ragusa e notificato in data 10.01.2014, relativo ad imposta ICI,
con il quale I'Ente ha accertato, in relazione all’anno 2008, maggiori imponibili da
terreni ritenuti edificabili aj finj ICI, di proprietz del ricorrente, ed ha chiesto il
pagamento di complessivi €, 5.569,00 a titolo di maggiore imposta, penalita ed

CHE il ricorrente ritiene che il provvedimento impugnato sia ingiusto e va

LXs

annullato, a suo dire, per i seguenti motivi: “in vig preliminare, per il difetto assoluto di

valore venale con riferimento al terreno indicato nel ricorso, inoltre ulteriore motivo di
nullitd del provvedimento Impugnato ¢ costituito dalla mancata allegazione delle
delibere di c.c. n. 14 del 2007 e n. 80 del 30.12.7 998",



CHE che, con il ricorso de quo, per | motivi prima indicati. il ricorrente invoca
I"annullamento del provvedimento impugnato con ogni statuizione conseguente anche
in ordine alle spese;

CONSIDERATO CHE il ricorrente, chiede che il TiCOrso sia trattato in
pubblica udienza;

LETTO il ricorso;
VISTI gli atti d’ufficio;

CONSIDERATO che occorre difendere |’ atto impugnato e sostenere le
ragioni dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I'art.12, comma |, della LR, n.44/91;

ad unanimit di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di autorizzare la costituzione in giudizio avanti la Commissione
Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso proposto dal dott.
C G in data 04.03.2014, avverso I'avviso di
accertamento n. 2013, emesso dal Comune dj Ragusa e

relativo ad imposta ICI per I’anno 2008;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Sergio

Boncoraglio.



Al sensj e par gl effetti deila L.R, 11/12/1691, n48 es.m.j. o Si da' atto che ia retroscritta propesta non comporta,
dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevoie in  direttaments ne' indirettamenle, oneri finanziari, ne' presenta aic)
ordine alla regolarita tecnica, degil aspetti contablli, finanziari e fiscail previstl daile vigenti non
per cui il parere della regolarita contabile non & necessario In qua
si nsolverabbe in atto inutile.

Ragusa ii, /{ 9 4 « Nﬁ Ragusa i,
Il Dirigente
Al sensi e per gli effettl della L.R. 11/12/4891, n.48 e s.m.i. &
deii'an. 49 dei D. Lgs. 267i2000, s esprime parare favorevoie in
ordine alia regoiarith contabile.
L'importo delia spesa dj €. // Si espnma parere favarevoie In ordine legittimita.
Va imputata ai cap.
|
. 16 APR. 2014
Ragusaii, | 4, 4 'Lo@ Ragusa i,
: Il Responsabile ¢él Servizio Finanziario | efiretadb Generale
fMotivazione deil'eventuaie parere cofitrario: ‘
|
|
|
|
| ‘D Da dichiarare di immediata esecuzione J

Allegati — Parte integrante:

L’Avvpcatg Responsabile
Avv/8e Boncoraglio
{if] LZ___ e

Wil

Visto: L’'Assessore al ramo




